

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】		
旧	新	備考
第1章第1条～第3章第17条(略)	第1章第1条～第3章第17条(略)	
<p>第18条(最低利用期間) 本サービスには、別紙1料金表に定めるところにより、最低利用期間があります。</p> <p>2 前項の最低利用期間は提供を開始した日を起算開始日として本約款にて定める期間とします。</p> <p>3 当社は、前項の最低利用期間内に会員からサービスの廃止または利用内容の変更の申し出があった場合には、当社が定める期日までに最低利用期間の残余期間分に相当する利用額を一括で支払って頂きます。</p>	<p>第18条(最低利用期間) 本サービスには、別表料金表に定めるところにより、最低利用期間があります。</p> <p>2 前項の最低利用期間は提供を開始した日を起算開始日として本約款にて定める期間とします。</p> <p>3 当社は、前項の最低利用期間内に会員からサービスの廃止または利用内容の変更の申し出があった場合には、当社が定める期日までに最低利用期間の残余期間分に相当する利用額を一括で支払って頂きます。</p>	
第3章第19条～第3章第21条(略)	第3章第19条～第3章第21条(略)	
<p>第22条(その他の契約内容の変更) 当社は、契約者から契約内容の変更の請求があったときは、第15条(本サービス契約申込の方法)に規定する契約申込書等に記載した契約内容の変更を行います。</p> <p>2 前項の請求があったときは、当社は、第16条(本サービス契約申込の承諾)の規定に準じて取り扱います。</p> <p>ただし、別紙1料金表に別段の定めがある場合は、その定めるところによります。</p> <p>3 契約内容の変更のうち、一部解除しようとする場合には解除希望日の10日前までにそのことをあらかじめ当社指定の申込書で申込していただきます。</p>	<p>第22条(その他の契約内容の変更) 当社は、契約者から契約内容の変更の請求があったときは、第15条(本サービス契約申込の方法)に規定する契約申込書等に記載した契約内容の変更を行います。</p> <p>2 前項の請求があったときは、当社は、第16条(本サービス契約申込の承諾)の規定に準じて取り扱います。</p> <p>ただし、別表料金表に別段の定めがある場合は、その定めるところによります。</p> <p>3 契約内容の変更のうち、一部解除しようとする場合には解除希望日の10日前までにそのことをあらかじめ当社指定の申込書で申込していただきます。</p>	
第3章第23条～第9章第54条(略)	3章第23条～第9章第54条(略)	
	<p><u>第10章 附帯サービス</u></p> <p><u>第55条(附帯サービス)</u> 本サービスに関する附帯サービスの取扱いについては、別記に定めるところによります。</p>	

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧	新	備考
	<p>別記</p> <p>1 おまかせパックの提供</p> <p>当社は、契約者から請求があったときは、おまかせパック(当社が、その契約者からの申出により本サービスの利用に係る端末設備等(端末設備及びこれに付随する設備を含みます。以下同じとします。)及び端末設備に関する保守サービスを提供するものを言います。以下同じとします。)を提供します。この場合において契約者は、別表ご利用料金一覧表(IP)(テレビ会議おまかせパック)に定める料金の支払いを要します。</p> <p>(1) おまかせパックには、別表ご利用料金一覧表(IP)(テレビ会議おまかせパック)に定めるところにより、最低利用期間があります。</p> <p>(2) (1)の最低利用期間は、おまかせパックの提供を開始した日を含む利用月の翌料金月から起算して36料金月の末日までとします。</p> <p>(3) テレビ会議の契約者は(2)の最低利用期間内に、おまかせパックの廃止があった場合は、当社が定める期日までに残余の期間の額を一括して支払っていただきます。</p> <p>(4) おまかせパックに係る端末設備等(以下、「おまかせパック端末設備等」といいます。)を設置するために必要な場所は、契約者から提供していただきます。</p> <p>(5) おまかせパック端末設備等に必要な電気は、契約者から提供していただきます。</p> <p>(6) 契約者は、おまかせパック端末設備等を使用することができなくなったときは、当社に修理の請求をしていただきます。</p> <p>(7) 契約者は、当社が設置したおまかせパック端末設備等を善良な管理者の注意をもって保管していただきます。</p> <p>(8) 契約者は(7)の規定に違反したおまかせパック端末設備等を亡失し、又はき損したときは、当社が指定する期日までにその補充、修繕その他の工事等に必要な費用を支払っていただきます。</p> <p>(9) 当社は、本サービスを全く利用できない状態が生じた場合に限り、そのサービスにおいて使用されるおまかせパック端末設備等に係る料金の支払い及び損害賠償について、そのサービスに準じて取り扱います。</p> <p>(10) (1)から(9)までに規定するほか、おまかせパック端末設備等に係るその他の提供条件については、当社が別に定めるものを除き、本サービスに準ずるものとします。</p> <p>(注) (10)に規定する当社が別に定めるものは、本規約第54条(特約)に定めるところによりま す。</p>	

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】		
旧	新	備考
	<p>2 テレビ会議専用端末機器の販売等</p> <p>(1) 当社は契約者から請求があったときは、テレビ会議専用端末機器(契約者がテレビ会議を利用するために使用する機器及びこれに付随する機器をいいます。以下同じとします。)を販売します。この場合、契約者は、販売する機器により当社が個別に算定する料金の支払いを要します。この場合においてこの料金は本規約第54条(特約)に定めるところによります。</p> <p>(2) 当社は契約者((1)に規定するテレビ会議専用端末機器の販売に係る者に限ります。)から請求があったときは、テレビ会議専用端末機器の設置に係る工事を行いません。この場合、契約者は当社が個別に算定する工事費の支払いを要します。この場合においてこの料金は本規約第54条(特約)に定めるところによります。</p> <p>(3) テレビ会議専用端末機器の引渡しは、当社が、契約者がテレビ会議専用端末機器を受取ったことを確認したことにより完了するものとします。</p> <p>(4) テレビ会議専用端末機器の所有者の所有権は、契約者によるテレビ会議専用端末機器の販売に関する料金、テレビ会議専用端末機器の設置に係る工事に関する費用及びその他の債務の支払いの完了をもって当社から契約者に移るものとします。</p> <p>(5) 当社は、契約者((1)に規定するテレビ会議専用端末機器の販売に係る者に限ります。)から請求があったときは保守サービスを提供します。</p> <p>(6) 契約者は、次に掲げる事項について保証するものとします。</p> <p>ア 契約者が、関連法規によりテレビ会議専用端末に係る技術の提供を禁止されている者又は経済産業省の定める外国ユーザリストに掲載されている者ではないこと</p> <p>イ テレビ会議専用端末を、核兵器含む大量破壊兵器若しくは通常兵器等の開発、製造又は使用に供しないこと</p> <p>ウ テレビ会議専用端末機器をアに規定する者に輸出又は提供しないこと</p> <p>(7) (1)から(6)までに規定するほか、テレビ会議専用端末機器の販売に関する料金及び工事に関する費用の支払い方法については第32条(料金等の支払い)及び消費税等相当額の加算については第40条(消費税等)、延滞利息については第36条(延滞利息)の規定にそれぞれ準じて取り扱い、その他の提供条件については、本サービスに準じるものとします。</p>	
	<p>附則</p> <p>この改正約款は、令和5年4月1日より実施します。</p> <p>この改正規定実施前に支払い又は支払わなければならなかった電気通信サービスの料金その他の責務については、なお従前のとおりとします。</p> <p>この改正規定実施前にその事由が生じた電気通信サービスに関する損害賠償の取り扱いについては、なお従前のとおりとします。</p>	

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧						新						備考
別表						別表						
ご利用料金一覧表(IP)						ご利用料金一覧表(IP)						
■月会費						■月会費						
サービスの種類	提供日時 及び制限等	請求 対象	請求単 位	料 金	備 考	サービスの種類	提供日時 及び制限等	請求 対象	請求単 位	料 金	備 考	
月会費	(略)					月会費	(略)					

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧							新							備考		
■IPテレビ会議 多地点接続サービス							■IPテレビ会議 多地点接続サービス									
サービスの種類			提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	備考	サービスの種類			提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	備考	
フレックスIP多地点サービス	フレックス	レギュラー	(略)	(略)	(略)	(略)	最低利用期間 1 年間 フレックス光ネクスト、B フレックス、光プレミアム、フレックス ADSL 料金は別途	フレックスIP多地点サービス	フレックス※4	レギュラー	(略)	(略)	(略)	(略)	最低利用期間 1 年間	
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
	ネットワーク費	エコノミー	(略)	(略)	(略)	(略)		(略)	(略)	ネットワーク費	エコノミー	(略)	(略)	(略)		(略)
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
			(略)			(略)										
	ATMアクセス	384 kbps	24 時間	申込会員	1 利用請求	110,000 円/月 (税込 121,000 円/月)		最低利用期間 1 年間 2015 年 6 月 26 日より 新規受付停止	削除	削除	削除	削除	削除	削除		
768 kbps		155,000 円/月 (税込 170,500 円/月)				削除	削除								削除	
イーサアクセス	(略)				(略)						(略)					

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧						新						備考							
サービスの種類		提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	サービスの種類		提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金		備考						
テレビ会議おまかせパック	初期費	24時間	申込会員	1利用端末	10,000円 (税込 11,000円)	削除	削除	削除	削除	削除	削除	削除	最低利用期間 3年間 フレッツ光ネクスト、Bフレッツ、光プレミアム、フレッツADSL 料金は別途多地点利用費に関して定額制は別途 従量制は1時間無料						
	月額費				都度見積									削除	削除	削除			
サービスの種類		提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	サービスの種類		提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	備考							
フレッツIP多地点サービス	タイプ A		24時間	申込会員	(略)		タイプ A		(略)		(略)								
	タイプ C				(略)		タイプ C		(略)		(略)								
	タイプ D	基本費			40同時接続	200,000円/月 (税込 220,000円/月)	最低利用期間 1年間 2010年4月1日より新規受付停止	削除	削除	削除	削除	削除	削除	削除	削除				
		利用費				H.239 無										50,000円/月 (税込 55,000円/月)	削除	削除	削除
						H.239 有										62,000円/月 (税込 68,200円/月)			
SD Basic		(略)		SD Basic		(略)		(略)		(略)									

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧							新							備考						
サービスの種類		提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	備 考	サービスの種類		提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	備 考							
フレッツ IP 多地点 サービス	多 地 点 利 用 費	SD Light	24 時間	申 込 会 員	1 契約	350,000 円 (税込 385,000 円)	最低利用期 間 1 年間	多 地 点 利 用 費	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除						
					利用費	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)										削 除	削 除			
		SD Standard			基本費	1 契約										80,000 円/月 (税込 88,000 円/月)	削 除	削 除	削 除	削 除
					利用費	1 同時 接続										20,000 円/月 (税込 22,000 円/月)	削 除	削 除	削 除	削 除
		SD Premium (Entry)			利用費	1 同時 接続										23,000 円/月 (税込 25,300 円/月)	削 除	削 除	削 除	削 除
					H. 239 利用費	1 会 議 室										15,000 円/月 (税込 16,500 円/月)	削 除	削 除	削 除	削 除
	SD Premium		(略)				SD Premium		(略)											
	HD Ligh		(略)				HD Ligh		(略)											
	HD Standard	基本費	24 時間	申 込 会 員	1 契約	100,000 円/月 (税込 110,000 円/月)	最低利用期 間 1 年間	多 地 点 利 用 費	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除						
		利用費			1 同時 接続	30,000 円/月 (税込 33,000 円/月)										削 除	削 除	削 除	削 除	
HD Premium		(略)				HD Premium		(略)												
M- Connect (type I)	基本費	24 時間	申 込 会 員	1 契約	560,000 円/月 (税込 616,000 円/月)	最低利用期 間 1 年間 96 同時接続 まで	多 地 点 利 用 費	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除						
	会議利 用費			1 同時 会議	67,000 円/月 (税込 73,700 円/月)	最低利用期 間 1 年間									削 除	削 除	削 除	削 除		
M-Connect (type II)		(略)				M-Connect (type II)		(略)												

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧							新							備考
サービスの種類		提供日時及び制限等 (※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	備 考	サービスの種類		提供日時及び制限等 (※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	備 考	
多 地 点 サ ー ビ ス	HUB サービス(※3)	(略)					※4 ※5	多 地 点 サ ー ビ ス	HUB サービス(※4)	(略)				
	ネットワークタイプ切替手数料	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	※5 ※6	
	会議室追加・変更手数料	(略)												
海 外 モ デ ル テ レ ビ 会 議	ネットワーク利用費	24 時間	申 込 会 員	1 利 用 端 末	都 度 見 積	最低利用期間は、 1 年間 契約解除通知 期限:解除希望 日の 60 日前	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除	削 除	
	多地点利用費			1 同 時 接 続		(フレッツ IP 多 地 点 サ ー ビ ス に 準 ず る)								最低利用期間は、 フレッツ IP 多 地 点 サ ー ビ ス に 準 ず る

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧										新										備考
サービスの種類		提供日時及び制限等 (※1、※2)	請求対象	請求単位	料金		備考													
初期費(接続テスト対応)		(略)																		
作業立会費		(略)	(略)	(略)	(略)		※6													
他網接続費(VPN型) (※7)		(略)																		
他網接続費(インターネット型) (※7)		(略)																		
多地点利用費		(略)																		
多地点利用費	タイプA	利用費	24時間	申込会員	1利用端末	25,000円/月 (税込 27,500円/月)		最低利用期間 1年間 2010年10月1日より新規受付停止												
	タイプC	基本費			40同時接続	100,000円/月 (税込 110,000円/月)														
		利用費			H.239無		1利用端末		25,000円/月 (税込 27,500円/月)											
					H.239有		1利用端末		30,000円/月 (税込 33,000円/月)											
MCUハウジング		(略)																		
中途解約手数料		(略)																		

サービスの種類		提供日時及び制限等 (※1、※2)	請求対象	請求単位	料金		備考														
初期費(接続テスト対応)		(略)																			
作業立会費		(略)	(略)	(略)	(略)		※7														
他網接続費(VPN型) (※8)		(略)																			
他網接続費(インターネット型) (※8)		(略)																			
多地点利用費		(略)																			
多地点利用費	削除	削除	削除	削除	削除	削除		削除	削除												
	削除	削除			削除	削除															
		削除			削除		削除			削除											
					削除		削除			削除											
MCUハウジング		(略)																			
中途解約手数料		(略)																			

※1～※2 (略)

※3 レンタルHUBを紛失の場合は別途レンタルHUB相当額をお支払い頂きます。

※4 切替が最低利用期間に満たない場合は別途、中途解約手数料を申し受けます。

※5 レギュラーからエコミーへ切替時のみ。

※6 作業が24時を過ぎた場合には別途、宿泊等の加算額(12,000円(税込13,200円))が発生します。

※7 他網接続費(VPN型)と他網接続費(インターネット型)の同時契約可。

※1～※7 (略)

※3 アクセス回線は別途お客様負担となります。

※4 レンタルHUBを紛失の場合は別途レンタルHUB相当額をお支払い頂きます。

※5 切替が最低利用期間に満たない場合は別途、中途解約手数料を申し受けます。

※6 レギュラーからエコミーへ切替時のみ。

※7 作業が24時を過ぎた場合には別途、宿泊等の加算額(12,000円(税込13,200円))が発生します。

※8 他網接続費(VPN型)と他網接続費(インターネット型)の同時契約可。

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧						新						備考	
ご利用料金一覧表(オプション)						ご利用料金一覧表(オプション)							
■オプションサービス						■オプションサービス							
サービスの種類		提供日時及び制限等 (※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	備 考	サービスの種類		提供日時及び制限等 (※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	備 考
スマ ートビ デオ 会議 ゲー トウェ イサ ービ ス(IP)	初期費	ニ	申込 会 員	1 ゲートウェイ (1HD/4SD/12CIF)	100,000 円 (税込 110,000 円)	2017 年 9 月 29 日より 新規受付停止	削除	削除	削除	削除	削除	削除	削除
	利用費 (定額制)	24 時間		1 ゲートウェイ (1HD/4SD/12CIF)	150,000 円/月 (税込 165,000 円/ 月)		削除	削除			削除	削除	
	初 期 費	ニ		1 ゲートウェイ (5HD/15SD/25CIF)	200,000 円 (税込 220,000 円)	対応する多 地点利用タイプは HD/SD Premium SD Premium (Entry) M-Connect (type I) M-Connect (type II) 最低利用期間 1 年間	削除	削除			削除	削除	
				1 ゲートウェイ (5HD/15SD/25CIF)	200,000 円/月 (税込 220,000 円/ 月)		削除	削除			削除	削除	
	変更費	ニ		会議室追加および会議室情報変更は「スマートビデオ会議 サービス契約約款」変更工事費に準ずる。			削除	削除			削除		
ディレクターサー ビス (※3、※4)	(略)					ディレクターサー ビス (※3、※4)	(略)						
時間外サポートサ ービス	(略)					時間外サポートサ ービス	(略)						
オンサイトサポー トサービス	(略)					オンサイトサポー トサービス	(略)						
24 時間/日本語・ 英語対応 ヘルプデスクサー ビス(IP)	(略)					24 時間/日本語・ 英語対応 ヘルプデスクサー ビス(IP)	(略)						

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧						新						備考
サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	備考	サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	備考	
アドレス帳修正サービス(IP)	(略)					2017年4月3日より新規受付停止	アドレス帳修正サービス(IP)	(略)				
多地点接続ログサービス(IP)	24時間	申込会員	1ヶ月	2,000円 (税込 2,200円)	削除		削除	削除	削除	削除	削除	
1対1接続ログサービス(IP)					削除)							
レポートングサービス	(略)					レポートングサービス	(略)					
レポートングサービス(W)	(略)					レポートングサービス(W)	(略)					
運用マニュアル作成サービス	(略)					運用マニュアル作成サービス	(略)					
ユーザトレーニングサービス	(略)					ユーザトレーニングサービス	(略)					
カスタマイズサポートサービス	(略)					カスタマイズサポートサービス	(略)					

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧						新						備考
サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	備 考	サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	備 考	
ミーティングコンシェル(IP)				(略)		ミーティングコンシェル(IP)				(略)		
カスタマコントロール機能(IP)				(略)		カスタマコントロール機能(IP)				(略)		
会議スケジューリング機能(IP)				(略)		会議スケジューリング機能(IP)				(略)		
回線バンドルサービス(IP) (※5)				(略)		回線バンドルサービス(IP) (※5)				(略)		
※1～※7 (略)						※1～※7 (略)						

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧					新					備考	
サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金	サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料 金		備 考
挙手サービス				(略)	挙手サービス				(略)		
アーカイブサービス				(略)	アーカイブサービス				(略)		
多地点映像配信サービス				(略)	多地点映像配信サービス				(略)		
※1～※2 (略)					テレビ会議おまかせパック※3	初期費	24時間	申込会員	1利用端末	10,000円 (税込 11,000円)	最低利用期間 3年間 多地点利用費に関して定額制は別途 従量制は1時間無料
						月額費				都度見積	
※1～※2 (略)					※3 アクセス回線は別途お客様負担となります。						

テレビ会議多地点接続サービス契約約款【新旧対照表】

旧					新					備考
工事料金一覧表(共通)					工事料金一覧表(共通)					
■工事費(IP多地点接続・ISDN多地点接続・音声会議サービス共通)					■工事費					
サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求単位	料 金	備 考	サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求単位	料 金	備 考	
基本工事費		(略)			基本工事費		(略)			
ルータ設置・設定費(※2)		(略)			ルータ設置・設定費(※2)		(略)			
端末設置・設定費		(略)			端末設置・設定費		(略)			
遠隔作業費		(略)			遠隔作業費		(略)			
ATM アクセス/イーサアクセス 設置・設定費		(略)			イーサアクセス設置・設定費		(略)			
モニタ・ラック設置/撤去費		(略)			モニタ・ラック設置/撤去費		(略)			
その他の工事		(略)			その他の工事		(略)			
時間外指定工事料		(略)			時間外指定工事料		(略)			
※1～※3 (略)					※1～※3 (略)					